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Vorwort
Abkürzungen/Erklärung der Lautschriftzeichen

Der Mensch - Körper und Leben
Menschliches Leben
Jung und Alt
Leben und Tod
Sexualität

Der Körper
Körperteile
Organe
Kopf und Hals
Hygiene und Körperpflege

Sinne und Sinneseindrücke
Farbe und Form - Licht und Schatten
Auge und Sehen
Mund und Schmecken
Nase und Riechen 
Ohr und Hören 
Fühlen und Berühren

Gesundheit und Krankheit
Konstitution und Befinden
Krankheit
Verletzung und Schmerz 
Arzt und Krankenhaus 
Arzneimittel
Drogen und Genussmittel

Der Mensch als Individuum
Person und Persönlichkeit
Identität und Eigenschaften
Aussehen
Leistung und Fähigkeit

Verstand und Vernunft
Vorstellung und Wirklichkeit
Denken und Gedächtnis
Abwägen, Urteilen, Entscheiden
Annahme, Zweifel, Gewissheit 
Zustimmung und Ablehnung

http://d-nb.info/957216440
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Gefühl und Gefühlsausdruck
Freude, Glück, Zufriedenheit 
Furcht, Hoffnung, Ärger 
Zuneigung und Abneigung 
Kummer und Scham

Aktion und Reaktion
Wollen und Sollen 
Plan und Ausführung 
Erfolg und Scheitern

Der Mensch im Alltag
Ernährung
Essen und Trinken
Geschirr und Essbesteck
Kochen, Backen, Braten
Brot und Auflage
Fisch, Fleisch und Geflügel
Gemüse
Gewürze, Kräuter und Soßen 
Mahlzeiten und Speisen 
Alkoholfreie Getränke 
Alkoholische Getränke 
Kuchen und Süßigkeiten

Unterkunft und Wohnen
Wohnen
Mieter und Vermieter
Haus und Umgebung 
Im Haus
Türen und Fenster
Wohn- und Schlafzimmer
Küche
Badezimmer
Bauen und Renovieren
Hausarbeit

Bekleidung
Stoffe
An- und Ausziehen
Oberbekleidung
Unterwäsche, Schuhe und Strümpfe 
Schmuck, Mode und Accessoires

Bewegung und Aktivität
Bewegungsarten
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Geschwindigkeit
Kommen und Gehen 
Geben und Nehmen 
Bringen und Holen 
Anstrengen und Ausruhen 
Verbinden, Trennen und Zerstören
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Der Mensch in der Gesellschaft 
Das soziale Umfeld
Liebe und Ehe
Familie
Sozialverhalten
Soziale Beziehungen und Kontakte
Armut und Reichtum
Gesellschaftliche Gruppen
Einrichtungen und Institutionen
Gefahr und Bedrohung
Vergehen und Verbrechen

139
139
141
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Erziehung und Bildung
Wissenschaft
Hochschule
Unterricht, Prüfung und Zeugnis
Schulformen und Bildungssystem
Schule und Klassenzimmer
Lesen und Schreiben
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148
149
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155
157
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162
164
166
168
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172

Kommunikation und Sprache
Wort und Satz
Sprache und Sprechen 
Information und Mitteilung 
Diskutieren und Streiten 
Im Gespräch 
Brief und Post
Telefon
Datenfernübertragung 
Datenverarbeitung 
Presse
Radio und Fernsehen 
Hi-Fi und Video

173
173
175
176
179

Werte und Normen
Norm und Gewohnheit 
Erlaubnis und Verbot 
Religion und Weltanschauung 
Religionen und Gotteshäuser
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Die Pflanzenwelt
Pflanzen und Lebensformen
Blumen und Bäume 
Garten- und Feldfrüchte

308
308
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Die Tierwelt
Wildtiere
Raubtiere und Exoten
Meerestiere
Haus- und Nutztiere
Vögel
Insekten
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Qualität, Quantität, Raum und Zeit
Qualität
Allgemeines und Spezifisches
Beschaffenheit
Art und Weise
Gleich und Ungleich
Ursache, Wirkung und Zusammenhang

327
327
329
331
332

Quantität
Maße und Messen 
Menge und Gewicht 
Mathematische Begriffe 
Zahlen

334
334
339
341

Raum
Raum und Orientierung
Richtung
Entfernung und Ausdehnung

344
344
347
348
349

Zeit
Zeiträume und Zeittäufe
Geschehen
Das Jahr
Woche und Tag

350 Index Englisch

379 Index Deutsch
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